






















PROTEST DOKTORANCKI 
 
Odezwa do społeczności akademickiej 
Uniwersytetu Wrocławskiego 

My, doktorantki i doktoranci Uniwersytetu 
Wrocławskiego, z dniem 7 grudnia 2009 roku 
rozpoczynamy akcję protestacyjną. 

Stypendium doktoranckie, jakie oferuje się nam w 
zamian za prowadzenie badań naukowych na rzecz 
uczelni, wynosi 1050zł. Kwota ta nie zmieniła się od 
siedmiu lat, podczas gdy w tym samym czasie koszty 
Ŝycia we Wrocławiu wzrosły prawie trzykrotnie. 
1050 zł to kwota, za jaką we Wrocławiu nie sposób 
przeŜyć. Jako doktoranci nie jesteśmy objęci 
ubezpieczeniem społecznym. Wyjątkowo 
dramatyczna jest w związku z tym sytuacja młodych 
matek, które nie mogą liczyć na płatny urlop 
macierzyński. Dlatego teŜ prawo ludzkie do 
posiadania rodziny i dzieci wśród doktorantów jest 
fikcją. Od momentu likwidacji hotelu asystenta 
uczelnia nie gwarantuje nam równieŜ praktycznie 
Ŝadnej pomocy mieszkaniowej, stąd skazani jesteśmy 
na wynajem mieszkań po cenach rynkowych, co 
wielu z nas spycha w autentyczną nędzę. 

Warto zaznaczyć, Ŝe na Wydziale Nauk Społecznych, 
Wydziale Nauk Historycznych i Pedagogicznych, a 
takŜe Wydziale Filologicznym większość z nas w 
ogóle nie otrzymuje stypendiów doktoranckich. 

Doktoranci i doktorantki Uniwersytetu 
Wrocławskiego przez cały okres trwania doktoratu 
prowadzą badania naukowe, których wyniki 
publikowane są w renomowanych czasopismach 
naukowych. To z naszej strony waŜny wkład w 
pozycję uczelni na polskiej i międzynarodowej scenie 
naukowej. Natomiast poprzez swoje zaangaŜowanie 
w pracę dydaktyczną dąŜymy do stałego wzrostu 
poziomu nauczania na Uniwersytecie. Swoją pracą 
przynosimy uczelni wymierne korzyści, jednak sami 
nie moŜemy liczyć na godne wynagrodzenie za nasz 
wysiłek. Stąd teŜ kariera na Uniwersytecie 
Wrocławskim staje się coraz mniej atrakcyjną 
alternatywą wobec moŜliwości studiowania i pracy w 
całej Unii Europejskiej, a takŜe wobec ofert uczelni 
amerykańskich, które przyciągają coraz więcej 
naszych absolwentów. Powstrzymanie drenaŜu 
mózgów i zapobieŜenie sytuacji, w której polskie 
uczelnie kształcą (za pieniądze polskich podatników) 
na potrzeby uczelni zachodnich i amerykańskich 
cenionych na świecie, młodych naukowców powinno 
leŜeć na sercu nam wszystkim. 

Blisko dwa lata trwają nasze starania o podwyŜszenie 
stawki stypendium ustalonej 7 lat temu. Dziś 
rozpoczynamy akcję, której celem jest zwrócenie 
uwagi na naszą sytuację i uzyskanie środków na 
podwyŜszenie stypendiów o 300 zł, co w pewnym 
stopniu zwiększy szansę na godne warunki Ŝycia. 

Jesteśmy głęboko rozczarowani i przygnębieni 
stosunkiem władz uczelni do naszych problemów. 
Być moŜe nasze problemy nie wydają się istotne, 
gdyŜ jesteśmy najskromniej reprezentowaną grupą 
społeczności akademickiej w organach Uniwersytetu 
Wrocławskiego. Zniechęcenie, poczucie rezygnacji i 
frustracja pośród nas wzrasta, dlatego prosimy 
Państwa o pomoc w obronie naszych interesów i 
naszej godności. Liczymy na państwa konkretne 
wsparcie w rozmowach z władzami uczelni. 

Doktorantki i Doktoranci Uniwersytetu 
 

www.strajk-doktorancki.bzzz.net 
 

 
 

STRONA SEKCJI EDUKACYJNEJ 
ZWIĄZKU SYNDYKALISTÓW POLSKI 

www.edukacja.zsp.net.pl 
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Związek Syndykalistów Polski 
 
Związek Syndykalistów Polski jest oddolną 
organizacją pracowniczą. DąŜymy do zastąpienia 
społeczeństwa opierającego się na wyzysku oraz 
hierarchii, społeczeństwem równych i wolnych 
jednostek. 
 

Więcej o akcjach ZSP moŜna przeczytać na tych 
stronach internetowych: 
 

www.zsp.net.pl 
www.wroclaw.zsp.net.pl 
www.zsp-msp.blogspot.com 
www.pracownik.net.pl 
www.edukacja.zsp.net.pl 
www.greenway.zsp.net.pl 
www.tymczasowi.zsp.net.pl 
 

Inne strony internetowe: 
 

www. samorzadny-wroclaw.pl  
www.lokatorzy.info.pl 
www.niekasuj.pl 
www.strajk-doktorancki.bzzz.net 
www.najgorsipracodawcy.pl 
www.cia.bzzz.net 
 

Kontakt: info@zsp.net.pl 
Telefony: 796-319-114   693-713-567 
 
ZSP jest polską sekcją Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Pracowników. 
 
 

 
 
 

Inne SprawaInne SprawaInne SprawaInne Sprawa    
 

Ministerstwo Finansów wycofało się z 
projektu nowelizacji Ustawy o ochronie 
praw lokatorów 
 

Ministerstwo Gospodarki wycofało się z 
planowanych niekorzystnych dla lokatorów zmian 
Ustawy o ochronie praw lokatorów w ramach tzw. 
„Pakietu na rzecz przedsiębiorczości”. 
 

W ocenie Komitetu Obrony Lokatorów zmiany 
mogły doprowadzić do masowego zadłuŜania się 
lokatorów i doprowadzić dziesiątki tysięcy lokatorów 
do bezdomności. KOL napisał m.in.: 
 

• Nowe przepisy ułatwiają właścicielom i 
administracji występowanie o eksmisję lokatorów 
i odbieranie im tytułu prawnego do lokalu, oraz 
znoszą obowiązek podawania przyczyn podjęcia 
takich kroków. 

• Wyeliminowana zostaje odpowiedzialność 
właścicieli kamienic (w tym Wydziałów Zasobów 
Lokalowych) za wyszukiwanie lokali zamiennych 
dla eksmitowanych lokatorów. 

• Uchylone zostają przepisy, które zapewniają, Ŝe 
czynsz moŜe być podniesiony tylko raz na pół 
roku, oraz zniesiony zostaje wymóg uzasadnienia 
podwyŜki czynszu. Ponadto, skrócony zostaje 
termin, w którym moŜna zaskarŜyć podwyŜkę. 

• Skrócony zostaje z trzech lat do jednego roku 
okresu wypowiedzenia najmu przez właścicieli 
budynków. 

• Nowe propozycje są bardzo niekorzystne dla 
lokatorów i zmniejszyłyby zakres obowiązków 
właścicieli (w tym administracji domów 
komunalnych) wobec lokatorów. Nawet 
lokatorzy, którzy sumiennie płacili czynsz mogą 
otrzymać wypowiedzenie bez podania przyczyny. 

 

KOL uruchomił stronę internetową umoŜliwiającą 
wysyłanie petycji przeciw nowelizacji. Petycję 
wysłało ponad 1500 osób. W tej sprawie została teŜ 
złoŜona interpelacja w Sejmie. 
 

Dnia 1 marca b.r., Ministerstwo Gospodarki przesłało 
odpowiedź na interpelację, w której informuje, Ŝe po 
gruntownej analizie opinii zgromadzonych podczas 
konsultacji społecznych projektu, w tym opinii 
Komitetu Obrony Lokatorów, w dniu 17 lutego 
2010 r. Kierownictwo Ministerstwa Gospodarki 
zdecydowało o rezygnacji z wprowadzania zmian 
do Ustawy o ochronie praw lokatorów z dnia 21 
czerwca 2001 r. 
 

 
  Strona Komitetu:  www.lokatorzy.info.pl 
 

 

Zamknąć Frontex! 
 
Czym jest Frontex? Frontex jest agencją Unii 
Europejskiej mieszczącą się w Warszawie, która 
specjalizuje się w polowaniach na imigrantów i 
militaryzacją granic UE.  
 

Działania Frontexu są całkowicie pozbawione 
aspektu humanitarnego, pomimo prób nadania tej 
przestępczej organizacji pozorów praworządności. 
 

24-26 maja w Warszawie odbędzie się kolejna 
międzynarodowa konferencja oraz akcja przeciw 
Frontex’owi. Więcej informacji: 

warszawa@zsp.net.pl 




